

Hörnöfand d. 12 December 1618.

Välärovärdige och Hooglärde Magister och Rector!

Utän tvifvel läses Herr Rectorn hafwa undrat hvarst
jag tagit veigensdom skulle spassa Lapska väster ät
Herr A. och ännu hafwa inga Väster fram kommit och
undra, swafare jag ej forit, har förklarad mig, men ännu
mera läser Titulus undra ofver ett tomt bref, utän nä-
gra väster als och icke eres någon lista och anvisning.

Det är verkeligen underligt och oräntat för Tit: och
ganstka obehagligt för mig, men är också lika visst nä-
got, som icke står i min magt, viljan har jag haft, och
hafver den ännu, men förmågan, att iorkställa det,
finnen jag icke. — Fördelen var antydd, jag min
föresatta resa Ländvägen, äkandes till Umeå och dert-
från.

Luleå antända resan Sjölades med ett Fartyg, som ärnade
Luleå. (Stockholm) Ja kom jag ike därför fram till Hernösand
Ja jag kom ike ingång fram till Stockholm. Sedan jag
på en hel Månad kommit fram till Skellefteå, och som
Läsehermen redan var inne, ja kunde jag ei längre följa
med Svövägen, utan måste begifva mig ^{med} Nosten, men aldeles
utan några saker, dem måste jag lemna om Bord och vän-
tade dem hela långa Hösten med Hernösands fartyg, men
förgeves. redan hafva alla framkommit, meningen har stått
någon Luleå-Bo: Stockholm; förmodligen ike än-
nu framkomna, emedan det har varit beständig Svellig vind
hela Hösten. Jag har nu redan skrifvit till CommerceRåd
Castrom, och gifvit honom anvisning på dem, ike de smär-
re, för jag är bjuda till afven några sommare min hustru och
att, som jag hoppas med mera framgång än förliden.
Jag hoppas att. till. ursäktar mig och öfver sin oförnö-
ghet. Jag för emedertid hafva den äran att vara
Valare vördige och Höglärde Herr. Magistern och Rectorn

6.
Odmjukaste Tenare
L. L. Lottadius.

Som jag skulle var tänker lemna Gynnasvinn, och vandra
i Lappmarken, ja har jag hela 200 sommar och om vinter att
vandra i Lappmarken och samla växter, om den man kan ei
i Lappmarken vandra, andra tider, om i sommarken.

afbröt jag vägen opp åt Lycksele och Sorsele och ändte-
ligen till min födelse ort Petå Lappmark. Hår begynte jag
mid allvara insamla och lägga in ja mycket jag kun-
de finna der omkring, men var underskundom rätt ofta
plågad af Bulningar, ja att jag ei hade tillfällen, att
att komma till de längre bort liggande ställen.
I Medertid tänkte jag alltid på tillfällan att komma till
den Noriska Sjellryggen, den mest fruktbarande So-
laniska trägård; men min hälja hindrade det när till-
fälle gafs, jag måste quarstifva hemma, och då jag änd-
teligen tillfrisknade, reste jag öfver till Luleå Lapp-
marks och der kunde jag insamla fritt all, som kunde
finnas; men en stor del af växter voro redan utblommade
vid min ankomst; Medan var det tid, att vandra om och
hade jag kunnat ja hit hela min Samling, ja hade
jag nog kunnat aford kunnat meddela till: en fjärdedel
deraf; men som jag ei fören andra mera Medstfada
människor, kunnat antända resan när som helst, och
det Landvägen, utan måste passera på tillfälle att från

Om jag ei skyllt fram att vara tillhörig Sjellryggen, ja
janda skälet om någonstunda för Boh öfver till ägva somat-
ven samlat, växter af min upläsne stor. Min förskrifvade
ett väl som samla samlat och lagt in min samling af ämne
+ fått något tillfälle att janda dem till om ja var att den framkom-
mer till mig, ja har jag vill meddela till Herr. Rectorn och af-

Rector Scolle
väläroordige och Högskolans
Magister
Herr Gunnar Backman

Frisen

N^o 3

L. J. Sparre
Örnsköldsvik